
   

Tarifübersicht der WBG Energie Internet 

Internetprodukte      Stand Januar 2025 

1. WBG Energie Internet S: Downloadgeschwindigkeit bis zu 25 Mbits/s 

Preis: 25,95€ mtl. 

2. WBG Energie Internet M: Downloadgeschwindigkeit bis zu 50 Mbits/s 

Preis: 30,95€ mtl. 

3. WBG Energie Internet L: Downloadgeschwindigkeit bis zu 100 Mbits/s 

Preis: 40,95€ mtl. 

4. WBG Energie Internet XL: Downloadgeschwindigkeit bis zu 250 Mbits/s 

Preis: 45,95€ mtl. 

5. WBG Energie Internet 2XL: Downloadgeschwindigkeit bis zu 500 Mbits/s 

Preis: 55,95€ mtl. 

6. WBG Energie Internet 3XL: Downloadgeschwindigkeit bis zu 1000 Mbits/s 

Preis: 65,95€ mtl. 

Verfügbarkeit regional begrenzt. Bitte erfragen Sie die Möglichkeit zur Versorgung im Vorfeld unter  

folgender Nummer: (03631) 697-222. 

 

Zusätzlichen können folgende Telefonie Flatrates gebucht werden. 

Zusatzpakete 

Telefonie Inland Festnetz Flat: Kostenfreies Telefonieren in das gesamte deutsche 

Festnetz.  

     Preis: 2,00 € mtl. 

Telefonie Inland All-Net Flat: Kostenfreies Telefonieren in alle deutschen Netze.  

     Preis: 10,00 € mtl. für die Produkte S und M 
       3,00 € mtl. für alle anderen Produkte    
Hardware 

Fritz! Box 5530 Fiber WLAN Ein für den Glasfaseranschluss geeigneter Router, der 

für ein optimales Interneterlebnis sorgt. 

Mietpreis: 6,95€ mtl.      


